¹⁾ *Lex Burgundionum* (Zeumer) 25, § 5: *Si quis Burgundio filios habet, tradita filiis portione, de eo, quod sibi reservavit, donare aut vendere, cui voluerit, habeat liberam potestatem.*

51, § 1: *Quamlibet haec in populo nostro antiquitus fuerit conservata, ut pater cum filiis propriam substantiam aequo jure divideret, tamen emissa iam pridem lege custodiri huiusmodi ordinem iussimus et patrum utilitatibus consulentes adjecimus, ut ex eo, quod in portione patris veniebat, faciendi, quod voluisset, haberet liberam potestatem.*

51, § 2: *Illud tamen huiusmodi legis vigore placuit definiri, ut si filius de portione, quam acceperit, faciendi quod voluerit liberum potiatur arbitrium, ita ut, si sine sobole moriatur, et patrem eius superesse factorum decreta permiserint, et de rebus in suo dum viveret jure compositis neque donationem fecerit neque condiderit testamentum, pater suus ita successionem, de qua loquimur, suis partibus vindicabit, ut nihil exinde abalienandi habeat potestatem; ipsoque in fata conlapso ad reliquos filios defuncti fratris substantia remeabit.*

78, § 1: *Statuimus: ut si pater cum filiis sortem suam dividerit et postea mori filium vivo patre contigerit sine filiis, pater voluntate filii integram usufructuario iure vindicet portionem, quam inter filios et nepotes ita moriens dimittat ut quanti nepotes ex uno filio fuerint, qui patrem non habent, portionem patris sui vindicent, qualem pater eorum habiturus erat.*

78, § 2: *Illam vero partem, quam pater cum filiis dividendam habuisset, superstitionibus filiis derelinquat et nepotes in eam partem non succedant.*

78, § 3: *Praesens tamen lex ad masculos tantummodo pertinebit.*

Starb aber bei Lebzeiten des Vaters ein abgeteilter Sohn ohne Hinterlassung von Söhnen und ohne unter Lebenden oder auf den Todfall über seinen Anteil verfügt zu haben, so fiel die portio dieses verstorbenen Sohnes zu lebenslänglichem Nutzgenuß an den Vater zurück, sie blieb aber nach älterem Recht den andern Söhnen, also den Brüdern des verstorbenen Bruders, verfangen, so daß sie nach dem Tode des Vaters ungeschmälert auf sie übergang, wobei wiederum von einem Eintrittsrecht von Söhnen eines vorverstorbenen Sohnes keine Rede ist (51, § 2).

Aber schon eine Novelle König Gundobads (474—516), die noch in die um die Wende des 5. und 6. Jahrhunderts entstandene lex Burgundionum (nach dem Verfasser auch Gundobada genannt) aufgenommen ist (78, § 2), ließ in diesem Falle neben die Söhne auch die Söhne eines verstorbenen Sohnes treten: die vom Vater zum Nießbrauch in Anspruch genommenen portio eines söhnelos verstorbenen Sohnes sollte den andern Söhnen und den nepotes ex filio so verfangen sein, ut quanti nepotes ex uno filio fuerint, qui patrem non habent, portionem patris sui vindicent, qualem pater eorum habiturus erat.